PORTARIA Nº 644/2022-GDPG/DPPB                                                                                                               João Pessoa, 25 de agosto de 2022

                               O Defensor Público-Geral do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE designar o(s) Defensor (es) Público(s) para participar(em)
do PLANTÃO JUDICIÁRIO, conforme a seguir:

  PLANTÃO JUDICIÁRIO - Período: 05.09 a 02.10.2022

GRUPO 1

     JOÃO PESSOA, BAYEUX, CABEDELO, SANTA RITA, ALHANDRA, CAAPORÃ, CONDE, ITABAIANA e PEDRAS DE FOGO.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista

  PLANTÃO CÍVEL PLANTÃO CÍVEL

05 a 11.09.2022 TEREZA LYZIEUX FEITOSA LIRA 15° VARA CIVEL DA CAPITAL (83) 98800-6674

12 a 18.09.2022 OTAVIO NETO ROCHA SARMENTO 3° VARA CIVEL DA CAPITAL (83) 99189-4770

 19 a 25.09.2022 RISALBA CAVALCANTI DE LIMA 6° VARA DE FAMILIA DA CAPITAL (83) 99382-5511

26.09 a 02.10.2022 TEREZINHA ALVES ANDRADE DE MOURA 1° JUIZADO ESPECIAL CIVEL DA CAPITAL (83) 98844-2262

  PLANTÃO CRIMINAL PLANTÃO CRIMINAL

05 a 11.09.2022 MARCOS FREITAS PEREIRA JUIZADO ESPECIAL MISTO DE CABEDELO (61) 98581-8188

12 a 18.09.2022 LUIZ GUEDES MONTEIRO FILHO 1° VARA MISTA DE ITABAIANA (83) 99376-6945

 19 a 25.09.2022 CARDINEUZA DE OLIVEIRA XAVIER 2° VARA DE ENTORPECENTES AS CAPITAL (83) 98850-6867

26.09 a 02.10.2022 MARIA DA PENHA CHACON 1° VARA MISTA DE BAYEUX (83) 98868-4071

GRUPO 2

      CAMPINA GRANDE, ALAGOA NOVA, BOQUEIRÃO, CUITÉ, ESPERANÇA, INGÁ, QUEIMADAS, UMBUZEIRO, JUAZEIRINHO, MONTEIRO, POCINHOS,
PICUÍ, SERRA BRANCA, REMÍGIO, SOLEDADE e SUMÉ.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista

  PLANTÃO CÍVEL PLANTÃO CÍVEL

05 a 11.09.2022 LUCAS SOARES DE AGUIAR 9° VARA CIVEL DE CAMPINA GRANDE (83) 98136-0888

12 a 18.09.2022 VALERIA CLEMENTINO DE ALMEIDA LUNA JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA PUBLICA DE CAMPINA GRANDE (83) 98803-5737

 19 a 25.09.2022 ENRIQUIMAR DUTRA DA SILVA 1° TURMA RECURSAL DE CAMPINA GRANDE  (83) 98816-4728

26.09 a 02.10.2022 FELISBELA MARTINS DE OLIVEIRA VARA DE FEITOS ESPECIAIS DE CAMPINA GRANDE (83) 99388-6363

  PLANTÃO CRIMINAL PLANTÃO CRIMINAL

05 a 11.09.2022 MARISE PIMENTEL FIGUEIREDO 2° TRIBUNAL DO JURI DE CAMPINA GRANDE  (83) 98610-7230

12 a 18.09.2022 JOSE GERARDO RODRIGUES JUNIOR UMBUZEIRO (87) 99656-8018

 19 a 25.09.2022 PAULO SERGIO GARCIA DE ARAUJO 1° VARA MISTA DE INGÁ (83) 98744-8338

26.09 a 02.10.2022 MARCOS JOSÉ DE BRITO SOUTO 2° VARA MISTA DE CUITÉ  (83) 99172-6675

GRUPO 3

      GUARABIRA, ALAGOA GRANDE, AREIA, ALAGOINHA, ARARUNA, BANANEIRAS, BELÉM, GURINHÉM, JACARAÚ, MAMANGUAPE, SAPÉ,  RIO TINTO e
SOLÂNEA.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista

05 a 11.09.2022 FERNANDA PERES DA SILVA 1° VARA MISTA DE MAMANGUAPE (83) 99643-4338

12 a 18.09.2022 NAIARA ANTUNES DELA BIANCA 3° VARA MISTA DE SAPÉ (83) 99387-1912

 19 a 25.09.2022 ODONILDO DE SOUSA MANGUEIRA 2° VARA MISTA DE GUARABIRA (83) 98717-1544

26.09 a 02.10.2022 IARA BONAZZOLI JACARAÚ (83) 99943-4221

GRUPO 4

      PATOS, ÁGUA BRANCA, COREMAS, ITAPORANGA, PIANCÓ, POMBAL, PRINCESA ISABEL, SANTA LUZIA, TAPEROÁ e TEIXEIRA.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista

05 a 11.09.2022 PAULO SERGIO GARCIA DE ARAUJO PRINCESA ISABEL (83) 98744-8338

12 a 18.09.2022 TEREZINHA DE JESUS M. UGULINO SEVERO 1°VARA MISTA DE POMBAL (83) 99958-9948

 19 a 25.09.2022 CLAUDIO DE SOUSA BARRETO 3° MISTA DE PATOS   (83) 99602-0777

26.09 a 02.10.2022 DIOGO AUGUSTO DE SOUZA ANDRADE 2° VARA MISTA DE PIANCO (81) 99594-0992

GRUPO 5

      SOUSA, CAJAZEIRAS, CATOLÉ DO ROCHA, CONCEIÇÃO, SÃO BENTO, SÃO JOSÉ DE PIRANHAS e SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista

05 a 11.09.2022 PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO 5° VARA MISTA DE SOUSA (83) 98654-2742

12 a 18.09.2022 ALINE ARAUJO SALES DA SILVA SÃO JOSÉ DE PIRANHAS  (83) 99387-1912

 19 a 25.09.2022 VICENTE ALENCAR RIBEIRO 3° VARA MISTA DE CATOLÉ DO ROCHA (83) 99368-3057

26.09 a 02.10.2022 DAMIANA DE ALMEIDA FREITAS OLIVEIRA 2° VARA MISTA DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE (83) 99676-6709

      Ricardo José Costa Souza Barros
      Defensor Público-Geral do Estado da Paraíba